



A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 248/2026

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: M3. BUSINESS GROUP LTDA

CNPJ: 54.494.740/0001-50

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 263154718

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 39092

TELEFONE(S): 47 991860966

ENDEREÇO: Avenida Colombo Machado Salles, nº 232, Sala: 01, Jardim Dourado, Porto Belo, SC, CEP 88.210-000

Optante pelo Simples: Sim

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:

MATHEUS ALEXANDRE GRANDO, brasileiro, casado, portador do RG 3882584 e CPF 075.961.479-25, residente e domiciliado na Rua 262, 808 Complemento: Apto 703 B - Vila Das Aroeiras, Bairro: Meia praia CEP: 88220-000, Telefone Celular (47) nº: (991860966), e-mail: contratos@grupom3.com.br

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DOS CONTRATOS E ATAS:

Para fins de formalização contratual, solicita-se que todos os Contratos, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e documentos correlatos sejam enviados exclusivamente para o e-mail institucional:

contratos@grupom3.com.br

(Departamento de Licitações e Contratos - M3. BUSINESS GROUP LTDA)

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DOS PEDIDOS / OS / AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO / EMPENHOS:

Para envio de Pedidos de Fornecimento, Ordens de Serviço, Autorizações de Fornecimento, Notas de Empenho e documentos relativos ao atendimento, solicita-se que a correspondência seja encaminhada ao e-mail:

pedidos@grupom3.com.br

(Setor Operacional - M3. BUSINESS GROUP LTDA)

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

CONTA PRINCIPAL

BANCO: 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. - Bansicredi

AGÊNCIA: 2606

CONTA: 87656-6

CHAVE PIX: 54.494.740/0001-50

CONTA SECUNDÁRIA (SE OBRIGATORIO BANCO DO BRASIL)

Banco do Brasil - 001

AGÊNCIA 5455-0

CONTA 30808-0

Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de material de artesanato, escolar, esportivo e expediente, para atender a demanda dos diversos setores do município de São Vicente do Sul/RS.

A EMPRESA M3. BUSINESS GROUP LTDA, CNPJ nº 54.494.740/0001-50 e inscrição estadual nº 263154718, estabelecida no (a) Avenida Colombo Machado Salles, nº 232, Sala 01, Jardim Dourado, Porto Belo/SC, CEP 88.210-000, em conformidade com o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO UASG 988675 Nº 6/2026, apresenta a proposta para Registro de preços para futura aquisição parcelada de material de artesanato, escolar, esportivo e expediente, para atender a demanda dos diversos setores do município de São Vicente do Sul/RS, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

I. Em caso de divergência entre as especificações e unidade de fornecimento dos produtos inseridas no SIASGnet e as deste modelo de proposta, prevalecerão as constantes no edital e neste documento.

II. As quantidades abaixo referem-se ao consumo estimado para o período de 12 (doze) meses, por isto, a licitante vencedora compromete-se a fornecer o material de forma parcelada durante a vigência da Ata de Registro de Preços, conforme a demanda do Município.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
22	CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO - MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM CANETA MARCA- TEXTO, COR AMARELA, PONTA INDEFORMÁVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS, TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, CX C/ 12 UNIDADES	Caixa	143,00	6,13	876,59



Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
MARCA: MASTERPRINT / MAXPRINT MODELO/VERSÃO: MARCA TEXTO - PONTAS 1 A 4 MM AMARELA					
24	CLIQUE - CLIQUE - TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 6/0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO CLIPS 6/0 NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA: JUSSARA / TOP MODELO/VERSÃO: CLIPES GALVANIZADO 6/0	Caixa	174,00	1,94	337,56
29	COLCHETE - COLCHETE - MATERIAL: LATÃO, TIPO: GANCHO, TAMANHO: 3, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO COLCHETE Nº 03, HASTES DE AÇO FLEXÍVEIS, CAIXA C/72 UNIDADES MARCA: LEO LEO MODELO/VERSÃO: CANETINHA HIDROGRAFICA	Caixa	130,00	3,77	490,10
53	GIZ CERA - GIZ CERA - MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA GIZ DE CERA GROSSO (GIZÃO), NÃO TÓXICO COM 12 CORES, TAMANHO: 90 MM COMPRIMENTO/ 10MM DIÂMETRO MARCA: GATTE MODELO/VERSÃO: COLA QUENTE 1 KG - ECONOMY - GROSSA	Caixa	62,00	1,05	65,10
54	GIZ CERA - GIZ CERA - MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REGULAGEM GIZ DE CERA, ATÓXICO, COM 12 CORES MARCA: GATTE MODELO/VERSÃO: COLA QUENTE 1 KG - ECONOMY - FINA	Caixa	27,00	0,44	11,88
56	GRAMPEADOR - GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:ALICATE, CAPACIDADE:30 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:APOIO EMBORRACHADO GRAMPEADOR METAL 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA 25 FOLHAS MARCA: MASTERPRINT MODELO/VERSÃO: GRAMPEADOR 25 FOLHAS - PEQUENO 11.5 CM	Unidade	99,00	6,84	677,16
57	GRAMPEADOR - GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:PROFISSIONAL, CAPACIDADE:100 FL, TAMANHO GRAMPO:23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AJUSTE DE PROFUNDIDADE/BASE EMBORRACHADA GRAMPEADOR METÁLICO 23/13, CAPACIDADE MÍNIMA 100 FOLHAS, DIMENSÃO MÍNIMA: 28 X 7 X 18CM MARCA: MASTERPRINT MODELO/VERSÃO: GRAMPEADOR 100 FOLHAS - EXTRAGRANDE	Unidade	53,00	47,79	2.532,87
58	GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR - MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO/COBREADO, TAMANHO: 26/6, USO: GRAMPEADOR DE MESA GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA: LEO LEO MODELO/VERSÃO: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR - 26/6 - GALVANIZADO - CAI	Caixa	176,00	2,60	457,60
60	LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR - MATERIAL: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 0,3, FORMATO: CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO: 10, COMPRIMENTO TOTAL: 170, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL LÁPIS DE COR LONGO, PLASTIFICADO, COM 12 CORES MARCA: INJEX PEN / M3 OFFICE MODELO/VERSÃO: LÁPIS DE COR 12 CORES - RESINA	Caixa	118,00	2,74	323,32
61	LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO - MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2, APONTADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE LÁPIS PRETO Nº 2, PLASTIFICADO, CAIXA COM 144 UNIDADES MARCA: INJEX PEN / MASTERPRINT MODELO/VERSÃO: LÁPIS PRETO Nº 2	Caixa	76,00	26,79	2.036,04

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
74	PORTA-PAPEL - PORTA-PAPEL - PORTA-PAPEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, DIMENSÕES:233 X 40 X 295 MM, APLICAÇÃO:ORGANIZADOR DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 4 DIVISÓRIAS ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO ESPECIFICAÇÕES: BASE EM POLIESTIRENO ARTICULÁVEL; 3 BANDEJAS; PESO BRUTO 1,1 KG MEDIDA PRODUTO ACABADO 350 X 250 X 120 MM CRISTAL OU FUME A DEFINIR MARCA: FACA FACIL MODELO/VERSÃO: CAIXA DE CORRESPONDENCIA ACRILICO - TRIPLO	Unidade	69,00	35,09	2.421,21
102	PILHA - PILHA - TAMANHO: PALITO, MODELO: AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 PILHA ALCALINA PALITO AAA PACOTE C/04 UNIDADES MARCA: MULTILASER MODELO/VERSÃO: PILHA AAA - 4 UNIDADES - 1.5V	Embalagem	434,00	1,24	538,16
103	PILHA - PILHA - TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 PILHA ALCALINA AA- PACOTE C/04 UNIDADES MARCA: MULTILASER MODELO/VERSÃO: PILHA AA - 4 UNIDADES - 1.5V	Embalagem	241,00	1,53	368,73
116	PRANCHETA PORTÁTIL - PRANCHETA PORTÁTIL - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:340 MM, LARGURA:450 MM, ESPESSURA:3 MM, COR:VARIADA PRANCHETA EM ACRÍLICO (POLIPROPILENO), FUMÊ, PRESILHA DE PRESSÃO, PRENDEDOR EM METAL, DISPOSITIVO PARA PENDURAR, TAMANHO A4 MARCA: NOVACRIL/ FACA FACIL / YINS MODELO/VERSÃO: PRANCHETA-ACRILICA	Unidade	118,00	12,06	1.423,08
119	COLA - COLA - COMPOSIÇÃO: BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS, TIPO: BASTAO DE COLA QUENTE SILICONE, APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTEM 1KG, 94 BASTOES. REFIL EM SILICONE SEMITRANSARENTE, 11,3 MM X 30CM, PACOTE COM 1 KG MARCA: GATTE MODELO/VERSÃO: COLA QUENTE 1 KG - ECONOMY - GROSSA	Embalagem	80,00	1,05	84,00
120	COLA - COLA - COMPOSIÇÃO: BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS, TIPO: BASTAO DE COLA QUENTE SILICONE, APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTEM 1KG, 94 BASTOES. REFIL EM SILICONE SEMITRANSARENTE, 7,5MM X 30CM, PACOTE COM 1KG MARCA: GATTE MODELO/VERSÃO: COLA QUENTE 1 KG - ECONOMY - FINA	Embalagem	80,00	0,44	35,20
121	RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL:RÍGIDO, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM RÉGUA ESCOLAR FABRICADA EM POLIESTIRENO MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM X 2,7 CM X 3 MM, GRADUADA EM MILÍMETROS MARCA: MAXCRIL MODELO/VERSÃO: REGUA ACRILICO 30CM	Unidade	114,00	0,67	76,38

Valor total da proposta: 12.754,98

O valor total dessa proposta é de R\$12.754,98 (doze mil e setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos)



Dados Comerciais:

Observações:

Declaramos estar enquadrado como MPE - Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual ou sociedade cooperativa, em condições para usufruir do tratamento jurídico diferenciado determinado na Lei Complementar 123/2006, em especial quanto ao 4º do art. 3º, assim como estar ciente de que será penalizado caso esta declaração for falsa.

DECLARO, sob as penas da Lei e para os devidos fins, que até o momento não foram celebrados contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, conforme 2º, Art. 4º da Lei 14.133/21.

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Declaramos nos termos do Art. 63, 1º da Lei 14.133/21, que, em nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas incidentes sobre o objeto registrado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados de sua apresentação.

Responsável pela Assinatura da Ata:

Nome: MATHEUS ALEXANDRE GRANDO Cargo: Sócio-Administrador

RG Nº 3882584 CPF nº 075.961.479-25

Fone: (47) 99186-0966 E-mail - contratos@grupom3.com.br

Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. - Bansicredi Agência: 2606 Conta Corrente: 87656-6

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

Porto Belo, 5 de Agosto de 2026

Representante Legal

M3. BUSINESS GROUP LTDA

RG: 3882584

CPF: 075.961.479-25